
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  42η/2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                      της 11ης Οκτωβρίου 2022 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                     Αριθ. Απόφασης 486/2022 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της 42ης 11-10-2022 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
Σήμερα την 11η Οκτωβρίου  2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 
του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ. 
30843/07-10-2022 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου 
Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση πρακτικού Νο3  οριστικής κατακύρωσης αποτελέσματος Δημόσιου 
Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανακήρυξη μειοδότη για την «Προμήθεια  
Υπηρεσιών Συντήρηση και ανάπλαση πρασίνου και συντήρηση συστημάτων αυτόματου 
ποτίσματος του Δήμου Διονύσου». 
ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση πρακτικού Νο3  οριστικής κατακύρωσης αποτελέσματος Δημόσιου 
Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανακήρυξη μειοδότη για την «Προμήθεια  φυτών 
και λοιπών ειδών εξοπλισμού Υπηρεσίας Πρασίνου του Δήμου Διονύσου». 
 ΘΕΜΑ 3ο: Η τροποποίηση του άρθρου 6.5 «Δείγματα - Δειγματοληψία - 

Εργαστηριακές εξετάσεις» των όρων της διακήρυξης με τίτλο «Προμήθεια 
ηλεκτρολογικών υλικών και υπηρεσιών». 

ΘΕΜΑ  4ο: «Λήψη απόφασης περί εγκρίσεως λογαριασμού εσόδων-εξόδων μηνός 
ΙΟΥΝΙΟΥ 2022».    
ΘΕΜΑ  5ο : «Λήψη απόφασης περί εγκρίσεως λογαριασμού εσόδων-εξόδων μηνός  
ΙΟΥΛΙΟΥ 2022». 
ΘΕΜΑ 6ο: «Λήψη απόφασης περί εγκρίσεως λογαριασμού εσόδων-εξόδων μηνός 
ΑΥΓΟΥΣΤΟ 2022». 
ΘΕΜΑ 7ο: Εξειδίκευση Πίστωσης για τον Εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 28ης 
Οκτωβρίου. 
ΘΕΜΑ 8ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα  από την  ''ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ''   για την 
επετειακή εκδήλωση για τα 100 χρόνια από την Μικρασιατική καταστροφή. Θα συμμετέχουν 
55 χορωδίες, μεταξύ αυτών και του Δήμου Διονύσου και παραδοσιακά χορευτικά 
συγκροτήματα με 1900 παιδιά και εφήβους από διάφορες περιοχές της Ελλάδος. Θα 
συνοδεύσει η Ορχήστρα Σύγχρονης Μουσικής της ΕΡΤ και η Ορχήστρα Ελληνικής 
Μουσικής Εκκλησίας της Ελλάδος. 
ΘΕΜΑ 9ο: “Τροποποίηση της 165/2022 Α.Ο.Ε για την μεταβολή όρων μίσθωσης ακινήτου”. 

ΑΔΑ: ΨΛΟ1Ω93-Ψ7Α



Σελίδα 2 από 4 

 

ΘΕΜΑ 10ο: «Επείγουσα ανάγκη υπηρεσίας «Καθαρισμός Δημοτικών Κτιρίων Δήμου 
Διονύσου» με την διαδικασία του άρθρου 32Α Ν. 4412/2016 και Συγκρότηση Γνωμοδοτικού 
Οργάνου». 
 
 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος 

3. Φωτάκης Ιωάννης 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κόκκαλης Μανώλης 4.Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

5. Κριεμάδης Στέφανος  

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
 
Αριθμός Απόφασης: 486/2022 
 
 ΘΕΜΑ 3ο:  Η τροποποίηση του άρθρου 6.5 «Δείγματα - Δειγματοληψία - 

Εργαστηριακές εξετάσεις» των όρων της διακήρυξης με τίτλο «Προμήθεια 
ηλεκτρολογικών υλικών και υπηρεσιών». 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
2. Τον Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 

και την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 
22 του Ν.3536/07.  

3. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

4. Τον ν. 4782/2021 (Α 36), με τον οποίο τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του ν. 
4412/2016 (Α 147) 

5. Την  υπ΄αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με 
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

6. Την αριθ. πρωτ. 15628/1411/11.05.2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) Απόφαση Δήμαρχου 
περί ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

7. Την αριθ. πρωτ. 15636/1413/11.05.2021 (ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση Δήμαρχου 
περί ορισμού εντεταλμένων συμβούλων  και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

8. Την υπ’ αριθ. 26/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος  που ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της διακήρυξης. 

9. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας , το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22REQ011203331 
2022-09-07. 

ΑΔΑ: ΨΛΟ1Ω93-Ψ7Α



Σελίδα 3 από 4 

 

10. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
22REQ011230779 2022-09-13, 22REQ011230798 2022-09-13, 22REQ011230750 
2022-09-13, 22REQ011230816 2022-09-13. 

11. Την υπ’ αριθ.  469/27.09.2022 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία 
εγκρίθηκε: α)η  υπ’ αριθ. 26/2022  μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος  β) οι 
επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και γ) 
ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για: 
 

Την τροποποίηση του άρθρου 6.5 «Δείγματα - Δειγματοληψία - Εργαστηριακές εξετάσεις» 
των όρων της διακήρυξης με τίτλο Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών και υπηρεσιών,  με 
την αντικατάσταση του εσφαλμένου «ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ» με το ορθό :  «Η κατάθεση των 
ζητούμενων δειγμάτων, (ένα τεμάχιο  ανά είδος),  επί ποινής αποκλεισμού , θα γίνει στην 
αποθήκη του Δήμου Διονύσου επί της Λεωφόρου Λίμνης Μαραθώνος 29 & Αθανασίου 
Διάκου 1 , Τ. Κ. 14565 Άγιος Στέφανος, αρμόδιος Φίλιππος Ασπιώτης, (τηλ επικοινωνίας   
2132030656), το αργότερο τρεις (3) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης 
των προσφορών. Το δελτίο αποστολής  θα κατατεθεί στον ηλεκτρονικό  φάκελο της 
τεχνικής προσφοράς.  Τα δείγματα θα επιστραφούν, μετά την ολοκλήρωση της ανάθεσης 
και ύστερα από σχετικό αίτημα του εκάστοτε οικονομικού φορέα στο ΟΠΣ του ΕΣΗΔΗΣ.  

Κατά τα άλλα ισχύει η υπ΄αριθ. 469/27.09.2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής .  
 

 
    Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση.  

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α) όπως ισχύει. 

 Την υπ’ αριθ. 26/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 

 Την  υπ΄αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Την υπ’ αριθ.  469/27.09.2022 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 6.5 «Δείγματα - Δειγματοληψία - 
Εργαστηριακές εξετάσεις» των όρων της διακήρυξης με τίτλο Προμήθεια 
ηλεκτρολογικών υλικών και υπηρεσιών,  με την αντικατάσταση του εσφαλμένου 
«ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ» με το ορθό :  «Η κατάθεση των ζητούμενων δειγμάτων, (ένα 
τεμάχιο  ανά είδος),  επί ποινής αποκλεισμού , θα γίνει στην αποθήκη του Δήμου 
Διονύσου επί της Λεωφόρου Λίμνης Μαραθώνος 29 & Αθανασίου Διάκου 1 , Τ. Κ. 
14565 Άγιος Στέφανος, αρμόδιος Φίλιππος Ασπιώτης, (τηλ επικοινωνίας   

ΑΔΑ: ΨΛΟ1Ω93-Ψ7Α



Σελίδα 4 από 4 

 

2132030656), το αργότερο τρεις (3) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία 
κατάθεσης των προσφορών. Το δελτίο αποστολής  θα κατατεθεί στον ηλεκτρονικό  
φάκελο της τεχνικής προσφοράς.  Τα δείγματα θα επιστραφούν, μετά την 
ολοκλήρωση της ανάθεσης και ύστερα από σχετικό αίτημα του εκάστοτε οικονομικού 
φορέα στο ΟΠΣ του ΕΣΗΔΗΣ.  

          Κατά τα άλλα ισχύει η υπ΄αριθ. 469/27.09.2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής .  
 
Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον , κατά της 
παραπάνω απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους 
νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών 
από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. 

       
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια». 

  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κριεμάδης Στέφανος 
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

ΑΔΑ: ΨΛΟ1Ω93-Ψ7Α


		2022-10-13T07:53:24+0300
	Athens




